
Приказ Минприроды России от 21.08.2017 N 451 
«Об утверждении перечня информации, 

включаемой в отчет об использовании лесов, 
формы и порядка представления отчета об 
использовании лесов, а также требований к 
формату отчета об использовании лесов...»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 02.08.2025

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте России 22 декабря 2017 г. N 49380

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 21 августа 2017 г. N 451 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНФОРМАЦИИ, ВКЛЮЧАЕМОЙ В ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЛЕСОВ,
ФОРМЫ И ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЛЕСОВ, А ТАКЖЕ ТРЕБОВАНИЙ К ФОРМАТУ ОТЧЕТА
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЛЕСОВ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

В соответствии со статьей 49 Лесного кодекса Российской Федерации (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2006, N 50, ст. 5278; 2008, N 20, ст. 2251, 
N 30, ст. 3597, ст. 3599, ст. 3616, N 52, ст. 6236; 2009, N 11, ст. 1261, N 29, ст. 3601, 
N 30, ст. 3735, N 52, ст. 6441; 2010, N 30, ст. 3998; 2011, N 1, ст. 54, N 25, ст. 3530, 
N 27, ст. 3880, N 29, ст. 4291, N 30, ст. 4590, N 48, ст. 6732, N 50, ст. 7343; 2012, N 
26, ст. 3446, N 31, ст. 4322; 2013, N 51, ст. 6680, N 52, ст. 6961, ст. 6971, ст. 6980; 
2014, N 11, ст. 1092, N 26, ст. 3377, ст. 3386, N 30, ст. 4251; 2015, N 27, ст. 3997, N 
29, ст. 4350, ст. 4359; 2016, N 1, ст. 75, N 18, ст. 2495, N 26, ст. 3875, ст. 3887, N 27, 
ст. 4198, ст. 4294; 2017, N 27, ст. 3940) и подпунктом 5.2.125 Положения о 
Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 
ноября 2015 г. N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 
47, ст. 6586; 2016, N 2, ст. 325, N 25, ст. 3811, N 28, ст. 4741, N 29, ст. 4816, N 38, 
ст. 5564, N 39, ст. 5658, N 49, ст. 6904), приказываю:

1. Утвердить:

Перечень информации, включаемой в отчет об использовании лесов согласно 
приложению 1;

Форму отчета об использовании лесов согласно приложению 2;

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/


Порядок представления отчета об использовании лесов согласно приложению 3;

Требования к формату отчета об использовании лесов в электронной форме 
согласно приложению 4.

2. Признать утратившим силу приказ Минприроды России от 25 декабря 2014 г. 
N 573 "Об установлении Порядка представления отчета об использовании лесов и 
его формы, требований к формату отчета об использовании лесов в электронной 
форме" (зарегистрирован Минюстом России 5 мая 2015 г., регистрационный 
N 37108).

 

Министр
С.Е.ДОНСКОЙ

 

 

Приложения к настоящему приказу можно посмотреть по ссылке.

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

/upload/iblock/7e1/Prilozenie_ot_21_08_2017_N_451.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

